# 甘肃亚太实业发展股份有限公司 关于为控股子公司延长担保期限暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%、本次担保 金额超过公司最近一期经审计净资产50%, 敬请广大投资者注意投资风险。

#### 一、担保情况概述

甘肃亚太实业发展股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司沧州临港 亚诺化工有限公司(以下简称"亚诺化工")在沧州银行股份有限公司维明路支 行(以下简称"沧州银行")借款9,700万元,分别由公司及关联方河北亚诺生 物科技股份有限公司(以下简称"亚诺生物")按出资比例提供同等担保,其中 公司提供51%的连带责任保证,担保额为4,947万元,上述担保将于2024年10 月 22 日到期。具体内容详见公司于 2020 年 8 月 11 日、2020 年 11 月 9 日、2023 年7月8日、2023年9月2日披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关 于为控股子公司银行借款提供最高额保证的公告》(公告编号: 2020-075)、《关 于为控股子公司银行借款提供最高额保证的进展公告》(公告编号: 2020-092)、 《关于为控股子公司延长担保期限暨关联交易的公告》(公告编号: 2023-060)、 《关于为控股子公司延长担保期限暨关联交易的进展公告》(公告编号: 2023-078) .

2024 年 8 月 5 日及 2024 年 8 月 22 日,公司分别召开第九届董事会第七次 会议和 2024 年第四次临时股东大会,审议通过了《关于公司及关联方为控股子 公司延长担保期限暨关联交易的议案》。公司同意将亚诺化工上述 9.700 万银行 借款的担保期限延长至2025年10月22日,其他条款不变,继续由公司及关联 方亚诺生物按出资比例提供同等担保,本次担保为无偿担保,不收取任何担保费

用,也无需提供反担保,公司提供 51%的连带责任保证,担保额为 4,947 万元。 具体内容详见公司 2024 年 8 月 6 日、2024 年 8 月 23 日披露于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《关于公司及关联方为控股子公司延长担保期限暨关联 交易的公告》(公告编号: 2024-055)、《第九届董事会第七次会议决议公告》 (2024-054)、《2024 年第四次临时股东大会决议公告》(2024-058)。

### 二、担保事项的进展情况

近日,公司与沧州银行、亚诺化工签订了《最高额保证合同变更协议》(编号: 2024 年变字第 08300001 号)。具体内容详见公司 2024 年 8 月 6 日披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于公司及关联方为控股子公司延长担保期限暨关联交易的公告》(公告编号: 2024-055)。

#### 三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次《最高额保证合同变更协议》签署后,公司及控股子公司的对外担保总余额为6,477万元,且占上市公司最近一期经审计净资产的比例为161.23%,上述担保均为公司对控股子公司亚诺化工的担保;公司及其控股子公司未对合并报表外单位提供担保;目前本公司及子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失的情况。

### 四、备查文件

经相关各方签署及盖章的《最高额保证合同变更协议》。特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司 董事会 2024年9月6日